



W NASZEJ PARAFII...

*pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie
Nr 438 – 21 kwietnia 2024r. – IV Niedziela Wielkanocna*

Ewangelia na niedzielę (J 10,11-18)

Jezus powiedział: «Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; najemnik ucieka, dlatego że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej zagrody. I te muszę przyprowadzić, i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca».

Rozważanie:

Jezus jest Dobrym Pasterzem. Czy ja jestem dobrą owcą z dnia na dzień coraz lepszą? Czy jestem radością, czy ciągłym zmartwieniem Dobrego Pasterza? Czy czuję się dobrze w Chrystusowej owczarni? A może ciągle mi źle, ciągle narzekam na panujące tam warunki, ciągle marzę o innej lepszej owczarni i pasterzu? Jezus, Dobry Pasterz, daje życie za owce. Czy ja daję swoje życie do dyspozycji Pasterza, a gdyby była taka potrzeba także za Pasterza? Czy wpatrzony w przykład Dobrego Pasterza daję swoje życie w służbie braciom i siostram? Jezus, Dobry Pasterz, zna swoje owce. Czy ja znam Jezusa, z dnia na dzień znam coraz lepiej? Czy znając Dobrego Pasterza coraz lepiej, coraz mocniej Go Kocham, coraz bardziej słucham, coraz wierniej Mu służę, coraz bardziej jestem Mu oddany? Jezus, Dobry Pasterz, pragnie, aby wszystkie owce były w Jego owczarni. Czy ja podzielam pragnienia Jezusa, Dobrego Pasterza? Czy cieszę się z każdej zagubionej owcy, która się odnajduje i wraca do owczarni Pana? Czy smuci mnie każda owca, która się gubi, opuszcza owczarnię Jezusa? (ks. Ryszard Stankiewicz SDS)

Liturgia słowa: niedziela (21.04): Dz 4,8-12 Ps 118 1J 3,1-2 J 10,11-18; **poniedziałek (22.04):** Dz 11,1-18 Ps 42 J 10,1-10; **wtorek (23.04):** Dz 1,3-8 Ps 126 Flp 1,20c-30 J 12,24-26; **środa (24.04):** Dz 12,24-13,5a Ps 67 J 12,44-50; **czwartek (25.04):** 1P 5,5b-14 Ps 89 Mk 16,15-20; **piątek (26.04):** Dz 13,26-33 Ps 2 J 14,1-6; **sobota (27.04):** Dz 13,44-52 Ps 98 J 14,7-14.

W liturgii obchodzimy: we wtorek uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski, w środę wspomnienie św. Fidelisa z Sigmaringen, prezbitera i męczennika oraz św. Jerzego, męczennika, w czwartek święto św. Marka, Ewangelisty.



Księżę Damianie z okazji imienin życzymy, by Jezus Chrystus obdarzał Księdza wszelkimi łaskami, a Duch Święty opromieniał światłem każdy dzień kapłańskiej posługi. Niech Księdza patron Ojciec Damian z Molokai, misjonarz trędowatych, wstawia się za Księdzem, szczególnie w służbie wśród młodych. Niech otacza Księdza wielu życzliwych i pomocnych ludzi.
Parafianie

Tydzień modlitw o powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego

Czwarta niedziela wielkanocna – nazywana Niedzielą Dobrego Pasterza jest przeżywana w Kościele katolickim jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania. W Kościele w Polsce rozpocznie ona Tydzień Modlitw o Powołania do szczególnej służby w Kościele. Światowy Dzień Modlitw o Powołania to inicjatywa papieża Pawła VI, będąca odpowiedzią na utrzymujący się już wówczas spadek powołań. Po raz pierwszy był on obchodzony 12 kwietnia 1964 roku. W tym dniu wierni modlą się w intencji powołań do życia kapłańskiego, konsekrowanego i misyjnego. Z okazji 61. Światowego Dnia Modlitw o Powołania – 2024 r. opublikowane zostało Orędzie Ojca Świętego Franciszka zatytułowane: Powołani, by siać nadzieję i budować pokój. Bóg powołuje każdego człowieka do świętości. Szczególnymi jednak powołaniami na drodze do świętości są powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego, gdyż służą one nie tylko własnemu uświęceniu, ale są darem Bożej miłości dla całej społeczności ludu Bożego, dla nas wszystkich. Kościół, poprzez Tydzień Modlitw o Powołania, zachęca wszystkich do włączenia się w troskę o powołania do szczególnej służby w Kościele. Zaprasza do modlitwy o dar powołań, o odwagę podjęcia go przez tych, których Bóg wzywa i ich wierność w byciu świadkami Bożej prawdy i Bożej miłości – świadkami Jezusa Chrystusa Dobrego Pasterza.



Dobry Pasterz

Na Jezusa jako Dobrego Pasterza można spojrzeć przez pryzmat urokliwego obrazka. Jezus - Dobry Pasterz - trzyma owieczkę, przytulając ją do serca lub przewieszając przez szyję. Gdy jednak uważnie i sercem wsłuchujemy się w Ewangelię o Dobrym Pasterzu, uderza coś innego. Miłość Dobrego Pasterza to przede wszystkim stanięcie przed stadem owiec, aby je ochronić przed wilkami. To zastępstwo - pozwolenie, by wilki rzucające się na owce zatrzymały się na Pasterzu i rozszarpały Go. Dobry Pasterz daje życie za owce. Dobry Pasterz daje swoje życie, bo żyje w komunii miłości z owcami. Zna je tak, jak sam jest poznany przez Ojca. Poznanie Boga jest stwarzające i wskrzeszające. Dobry Pasterz poznany przez Ojca ma moc odzyskać życie. Owce poznane przez Niego, czyli te, z którymi się zjednoczył, nabył je swoją krwią, mają moc odzyskać swoje życie dzięki Niemu. Z kolei, gdy my poprzez kontemplację poznajemy Jezusa jako Dobrego Pasterza, „gdy ujrzymy Go takim, jakim jest”, stajemy się do Niego podobni. Pasterz oddał życie, aby żyć w nas i poprzez nas. On otrzymał nakaz, aby oddać swoje życie i nam daje nakaz, abyśmy potrafili oddać swoje życie za braci. Powołanie do bycia pasterzem nie jest zarezerwowane dla biskupów i kapłanów. Kapłanem według Serca Bożego staje się każdy z nas na tyle, na ile w posłuszeństwie Duchowi Świętemu składa ofiarę ze swego życia. Tylko przez poznanie - kontemplację Dobrego Pasterza - mam moc oddać swoje życie, czyli mam chęci i siłę do przekroczenia egocentrycznej troski o siebie i o swoje. I co równie ważne, przez więź z Dobrym Pasterzem wiem, jak to życie oddać w konkretności. Znam przecież Jego głos i daję Mu się prowadzić. Pasterska posługa nie sprowadza się jednak do oddania życia. Oddanie życia jest środkiem do tego, aby ocalać innych i rozproszone dzieci Boże zgromadzić w jedno.

To posługa jednania ludzi z Bogiem staje się naszą życiową troską i znakiem, że prawdziwie do Dobrego Pasterza należymy. O powołaniu do ocalania innych przypominała nam Maryja w Fatimie. Pokazała piekło i ze smutkiem powiedziała: „Módlcie się, módlcie się wiele, czyńcie ofiary za grzeszników, bo wiele dusz idzie na wieczne potępienie dlatego, że nie ma nikogo, kto by się za nie ofiarował i modlił”. (gorki.michalici.pl)

Spotkanie Młodych Archidiecezji Przemyskiej – relacja uczestnika

W dniach od 12 do 14 kwietnia br. miało miejsce 31 Spotkanie Młodych Archidiecezji Przemyskiej (SMAP), które odbyło się w Łańcucie. Hasłem tegorocznego spotkania było „Młodzi nadzieją Kościoła”.

W Spotkaniu Młodych uczestniczyłem po raz drugi, wcześniej byłem na spotkaniu w Sanoku. W Łańcucie zostaliśmy zakwaterowani w domu u bardzo gościnnego starszego małżeństwa.

Program SMAPu rozpoczęło zawiązanie wspólnoty i Celebracją „Nie trać nadziei”. W sobotę z rana była Msza św. po której udaliśmy się na spotkania w grupach, na którym rozważaliśmy temat nadziei. Po południu był koncert ks. Jakuba Bartzaka i ks. Macieja Marszałka oraz zespołu „NIEMAGOTU”. Było także przygotowanych kilka sekcji: wolności, turystyczna, medyczna, pielgrzymkowa, powołaniowa, ewangelizacyjna, wiary i adoracji. Podsumowaniem dnia, była Celebracja „Spotkanie młodych przy krzyżu”, w której adorowaliśmy krzyż i każdy miał okazję podejść i ucałować krzyż, Celebracji przewodniczył Ks. Abp Adam Szal. Niedzielę rozpoczęliśmy Jutrznia w szkołach po której udaliśmy się na drugie spotkanie w grupach. Po spotkaniach miała miejsce procesja z obrazem Serca Jezusa na łańcucki rynek gdzie została odprawiona Msza św. Posłania, której przewodniczył Metropolita Przemyski abp Adam Szal. Razem z nim obecni byli pozostali pasterze Archidiecezji Przemyskiej: abp senior Józef Michalik, bp Stanisław Jamrozek i bp Krzysztof Chudzio. Ks. Arcybiskup zaprosił młodych do ponownego spojrzenia na Zmartwychwstanie Chrystusa. – *Zmartwychwstały Jezus przychodzi do ludzi, którzy nieraz są z pustymi rękami, tak jak patron naszej archidiecezji św. Dobry Łotr, który na krzyżu doznał Bożego Miłosierdzia.* Na koniec mszy ogłoszono miejsce 32 Spotkania Młodych Archidiecezji Przemyskiej, które odbędzie się w przyszłym roku w Leżajsku.

Dla mnie SMAP to czas, w którym można odpocząć od codzienności i naładować baterijki na kolejny rok. Polecam udział w Spotkaniu wszystkim, którzy chcą przeżyć kilka dni we wspólnocie z Bogiem i innymi młodymi, a jeszcze zastanawiają się nad tym czy się wybrać na SMAP w Leżajsku.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. Dzisiejsza **Niedziela Dobrego Pasterza**, która rozpoczyna Tydzień Modlitw o Powołania do służby w Kościele.
2. We wtorek Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski.
3. Przypominamy, że dziś odbywa się publiczna zbiórka w ramach akcji „*Jarosławskie Pola Nadziei*”. Zebrane fundusze będą przeznaczone na Hospicjum im. św. Jana Pawła II w Jarosławiu.

4. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania formacyjne:
- w PONIEDZIAŁEK – ministrantów;
 - w ŚRODĘ na godz. **16.30** – **dzieci** przygotowujące się do **I Komunii św.**;
 - w PIĄTEK – dzieci i młodzież na **spotkanie oazowe**.
5. Wczoraj w naszym kościele odbył się pogrzeb **śp. Piotra Broszko**. Powierzmy jego duszę Miłosierdziu Bożemu we wspólnej modlitwie ...

INTENCJE MSZY ŚW. 22/04/2024 - 28/04/2024

22/04/2024 **Poniedziałek**

06:30 Za śp. MARIANA (greg)

06:30 Za śp. JANA Krynickiego (od Barbary i Roberta Bembrowicz)

18:00 Za śp. HELENEĘ (greg)

18:00 W intencjach składanych do św. Antoniego, św. Jana Pawła II i św. Faustyny

23/04/2024 **Wtorek – Uroczystość św. Wojciecha, Patrona Polski**

06:30 Za śp. MARIANA (greg) **06:30** Dziękczynna za narodziny wnuka
OLIWIERA z prośbą o błogość. Boże i opiekę Matki Bożej dla rodziny

18:00 Dziękczynna w 2 rocznicę ślubu AGATY i TOMASZA

18:00 Za śp. WOJCIECHA i ANIELEĘ **18:00** Za śp. HELENEĘ (greg)

24/04/2024 **Środa**

06:30 Za śp. MARIANA (greg)

06:30 Za śp. JANA Krynickiego (od rodziny Jackowiskich)

18:00 Za śp. ADELEĘ i JANA Pusztuk (od dzieci)

18:00 Za śp. HELENEĘ (greg)

25/04/2024 **Czwartek**

06:30 Za śp. MARIANA (greg)

06:30 Za śp. JANA Krynickiego (od Juliana Storek)

18:00 Za śp. HELENEĘ (greg) **18:00** W intencji ks. Proboszcza Kazimierza
o dary Ducha Świętego i spełnienie woli Bożej (od kościelnego i organisty)

26/04/2024 **Piątek**

06:30 Za śp. MARIANA (greg)

06:30 Za śp. JANA Krynickiego (od Jana Broda z rodziną)

18:00 Za śp. Ks. CZESŁAWA Jaworskiego w 3 rocznicę śmierci (od LSO Radymno)

18:00 Za śp. HELENEĘ (greg)

27/04/2024 **Sobota**

06:30 Za śp. MARIANA (greg) **06:30** Za śp. KATARZYNEĘ i CZESŁAWA Fedan

18:00 Za śp. HELENEĘ (greg) **18:00** Za śp. ZOFIĘ JÓZEFĘ Wodała (od sąsiadki)

28/04/2024 **V Niedziela Wielkanocna**

08:00 Za śp. MARIANA (greg) **10:00** Za śp. HELENEĘ (greg)

11:30 W intencji Rejonów VII i VIII **16:00** Za śp. STANISŁAWA i RUDOLFA
